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з Konfarencja Ganuenska,

raygotemani: te kenferensji Schuonskiej poshtenș

i $ +y usage tute}szege Win, Spraw Zagrznlcsnj'ah, ktore r мышц-21

% . aylo do Lej ostatniej,

Wisdomości jekie tut, minut.)-5171” otre z…;{xje a Comi
+

+ zywe gedorolunie, rolidarnosc i scis?osc ®t

Зо wspozpracy Malej Entents, s zonje sig ze stunowisko Polski jest

bardzo zyszliwie kowentowene,

Bnrdzo wielkie wzbufzenie wywołni tutaj telegram koresponden

ta gazety "Wowosti" p, Vasnica, Ktory zmraz po rozpoczeciu kon

fax-971131, gdyz juz 10 »... rit—lu.…roœ? 30 зефстафі, ze dr, Be »

пази де збанів жуле) іпбєгану niz tako

wo Male] Entente, ao w swiązku a risdomosciami o komplikacjach .

pray .;zcnmktnwjanh włoskich sywarie tutaj bardzo zywe z

- gr'—~fan , Tłum przęczytauszy tm wysieszony w oknach
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rumenit-321%)“ zbyt pospłosznić wys pierwszy wniosly uspokojs
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Q‘. <t“SrowNe jek i ”»th publiczne arda6 вуз .omntumw

solid=rnose yale} Meur}: Polski, podkreslnjąc przy kazdej

spescbnesci wielkie anaazenie tegt una}?

Jak sie wym:. wyjechał stęd co Cenui sskretara posslstws tut.

włoskiego p. Bova, sby słuzyc jsko informator gradinaiciustîu

wloskianu; posslatwo jednak sachowuje t© wktajemnicy,

Polskai Sert ja. 3

з ć związku z nowym ukigdem naszego stosunku do Małej Entente,

# z drugiej strony osłabienia wpłyse= точним/==; tużaj, octownis

earosio swung-Own“ się :ц….шьопцпм Poseletao wiy&ozs y

A.)-“350ton przychylny nun asrot = nastrojgoh tut.,
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presowego Taletow, starannie wykorzystywuje każdą mniej praychyl

ną wawiankę w óziennikach poskich, sby ją in oxtenso uriescic.

najczęsciej gjawiajq® sietam przedruki z Nowej Reformy,

 

i Polska.

/

Jak to wogę wywnioskowaa/z roamowy z Attsche Rumunskim pułk,

han etiche La rake} *

,. Натату с. gr,—„Azi: bardzo energicznie nae pchania do abiize
{

nis z Sdrqu, so oni uwazajq za konieczne, sby sapewnic sobie wew

wnątrz Małej Entente pewnego sprzymierzeńca w sprawie шпули-},?

| PodkreslaX bardzo silnie, ze Czesi i Serbjs zajmują tanowisko w

la tej sprawie rozne od naszego, więc wejscie Polski do tego zespo

łu zmusi te panstwa do przyjęcia w oprawie rosyjskiej polsko
у
| punktu wiczenia,

Л` t Mag: Muller i Polska. lua pă

P .: Sekretarza tut. poselstwa śngielskiego powiedziai mi w-Tozmowie ,

{ z@ caytał kopje raportow Max Mullers o Poksce ф ze ton ostatni

\ z bardąo wielkim uzneniem mowi o p. ministres Skinmuncie, jake

o culowieku berdse powssnym i wybitnym polityku, Rowniez bardao

\ chreli4 terasniejssege minictre kolei panstwowych,. Jako ogolne

| wrezenie wyniosi p. "®iker s ceyteris raportow, z@ sytuacja Pola

a ţ ski wewnetrzne znacznie się poprawiłe, ©zoscpciwiej іншими“?

i ge w reportech co raz spotyks nuty optynizum.
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9. H, S, i rosjanie,

Meldowany pracgomnis uprzednie zwrot w opinji publiés“:

w sprawie rosyjskiej anslaal swoj dolczy i zdecydowany wyraz,

od ozosu ostanisgo w tej oprawie “wenn. -

cîìnlater aprevv Zegranicanysh p. Ningio, na gwrocong m przez

P. Ёоаіа Okąckiego uwagę na szkodlisą dziaralnosć roujsn, ozczeg

golniej monarchistow kierunku Reichenholskiego, bardao zywo „ig.

zainteresował by sprawę i prosił o dostarczenie su danych co do

ich działalnosci/
/

Po znpozneniu sie z trescią Gerodzoncj uu notatki zażądał w
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Sprawy wojskowe.

Opozycja ponownie zaatakowała ministre wojny gen.Zeceviós

w sprawie licznych wypadków śmiertelnych pomiędzy rekrutami powo-

tanymi zimafiqdajac pociągnięcia go do odpowiedzialności przed

parlamentem i oddania pod sąd.Akcja ta nosi charakter wybitnie po

lityczny,gdyż dąży do poderwania w wojsku wpływów _" białej ręki"

wysoce wzmocnionych przez partyjność gen.Zeceviós.Ku temu dąży za-

równo opozycja jak i partja delokratyczna;ktéra przez skompromito-

wanie gen.Zedevióa chce poderwać wpływy partji radykalnej.

Zwolennicy gen.Zeceviós winią obecnego ministra wojny gen.Vasi-

ба za to,że sprawa ta ponownie została pomawnmgdfl świadomie

bardzo nieudolnie bronił b.ministra Win.-chem sie uchylié od

podejrzenia opozycji i demokratów,iż należy do koterji rządzą”);

i z tego powodu wystąpił przeciw tajnym organizacjom w wojsku.

W obronie gen.Zecevióća staną przedewszystkiem rząd a zwłeszcza

radykali,gdyż sprawa powołania rekrutów zimą zadecydowaną została

przez Radę Ninistréw.Nadto gen.Zecsvić cieszy się poparciem króla,~

'в którym w dalszym ciągu pozostaje w bliskich stosunkach, jako

adjutant przyboczny.

Narazie wybrano Komisję do ponownego zbadania tej sprawy .`“ skil

tej Komisji wchodzi pułkownik Markovié,szef ogólnego Dep.].SŚJojsl'.
zwolennik " Białej ręki" przez którego rece przechodziła ta spra

waji który wrazie pociagni*cia winnych_do odpowiedzialności mógłby

się łatwo znaleźć na ławie oskarżonych.

Sądząc po nieunormowanych stosunkach politycznych 3.H.5. i

twierdzeniu Min.Spr. fajek.” incydent ten należy uważać za wyczerpa

ny i pozostającybez da&śzych poważniejszych skutków.

Pozycje gen.Vasićs została tem wystąpieniem silnie zachwiana.

i należy przypuszczać,że będą czynione energìcz’lie' kroki w celu

obalenia go przy pierwszym kryzysie gabinetowym, a nawet możliwe

AMB



 

jest wywołanie przesilenia w samem Nin.Spr.lojsk.

Pogłoski o poborze lekarzy,stpjacym w związku ogromną ilością

chorych w wojsku,wywołały zaniefokojenie wśród процом-щ“; oba-

wiającego się ,że jest to wstęp do ogólnej mobilizacji, a to tem-

bardziej że czynione s4 przygotowania do wzięcia nov—voga r ekru ta

już w miesiącu sieppnia s nie w missigeu listopadzie jak to powin

no mieć miejsce.Motywy tego przyśpieszenia nie zdołałem jeszcze wy

jaéni 6. jg (
ig '

Położenie w południowej Kacedon ji. 6 +;

£Nimo usilnych przygotowaś ze strony Bułgarów i Włochów nie u-

dało się wywołać większych rozruchów w południowej Macedonji.

3 Sztab Generalny S.H.5.informuje,że akcja ta przygotowana była w

`Вима-аг};і„"ЗХЩФ Komitadźń udawali sie do Albanji,dokad wyjechal
/

też bułgarki generał Protegorow,jako główny organizetorwruchu.

Broś i pieniądze dostarczały nłęchłćśewnętnne wypadki Albanji je

dnak,gdzie rząd w Tyranie chcąc się bronić przed zbył wielką za-

chłannością Azymu zbliżył się do Juviosławjimo było też powod em

ostatnio nawiszanych stosunków dyplomatycznych między Ty rame a

Belgradem,uniemożliwiły plan bułgarkko-włoski,gdyż rząd dbbefiski

--==wystąpił przeciwko przygotowsniu jakiejkolwiek akcji na terenie

Alben rganizowany przez Włochów ruch przeciwrządowy nie dal
/

rezulśśtów i tem więc tłumaczy sobie Sztab Gen.3.H.S. spokój na

pograniczuxx Albanji. M.5.Wojsk.R.S.H. pozostaje jednak w pogoto

wiu i wojska wysłane do południowej Macedonji nie zostaly odwo-

lane,

Położenie wewnetrzno-polityczne,

pozostaje nadal nadzwyczajnie ciężkie.0entrelistyczny system rzą

dzenie pod kierownictwem Serbów t.j. najmniej kulturalnej części

ludności,brutalne rozstrtyganie zagadnieś politycznych wywołuje

położenie naprężone ,które musi w końcu doprowadzić do rewizji

podstawowych zasad polityki wewnętrznej.Do tege przyczynie się

jeszcze w wysokim stopniu utworzone przez demokrstów stowsrzyszenie
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"Narodna Obrana"mające na celu obronę jedności narodowej.Stowarzy

szenie to działa w prowincjach o mieszanej ludności i składa się

przedewszystkiem z ludzi młodych,podkreślających bardzo silnie

stronę manifestacy jną,czem wywołuje tem większe zaostrzenie stosur

ków narodowoś&iowych w prowincjach posustrjackich,

W"~$prawa adqinistrggyjnego podziału zxemqwłfżfęąłmwłęgeg zaogniи anali

" la sytuaéâşţţrojekt rządowy _w zupełności centralistyezny propo-0 ……темеnowy
nował zupełnis podział krajÿïprzecinajgcy tymczasowe granice mię-

 

 

dzy prowincjami,wprowadzając bardzo silny centralizm nie до риз 2 с2 в

jący prawie zupełnie do rozwoju autonomicznego poszczególnych

prowincyjśfrojekt ten rozłam w klubie luzułlanćwżktóry

na Wielkanocnym Zjeździe stanął po stronie Dr.Spaho i wypowiedzie

sie przeciwko projektowi rzadowemu stangwszy na stanowisku au to

nomécznem, odwolujac , swdich ministrów z gabinetąfvalszą konsekwen

cją powinno być przejście Euzułmenów do 0332?3î3 ,gdyż sprawa cen

tralizm jest jadna'zasudniczybh kwestyj dzielących partie w par-

lamene ie,

W tych wsrunkach położenie rzadub staje się wysoce trudne, gdy@

fÿyatapionie Muzułmanów pozbawia rząd-ziększościkł zmusza go do @} 
misji, a to t embardziej że w łonie bloku denckÉatycsno—radykalne
go na każdymkroku wykazują się zarównoróźnice pfogramowe jak i
brak chęci wspülpracy.\To ter rqukh przededniu konferencji genueń

skiej<éşiszony był zdjąć z porządku dziennego sw6j projekt simi-
mesagent мат

nistracyjnego podziału kraiu,bojąc się votum nieufnoścTĘDbŚBnio._rara

"

worse 0000 /
sytuacja jest o tyle powaśniejsza,żs postanowienie Muguimanow

może zupełnie rozbić dotychczasową Koalicję i dać większość zu-

pełnie now4 w parlamencie,która będzio dążyła do rewizji konsty

tucji.Nadto komplikuje się położenie i tem,że głośno saczynaja

mówić o tem,iż stary Pasić nie ma sił dłużej rządzić krajem a gło

sy te podnoszą się nietylko w. ród opozycji,lecz i w samej partji

radykalnej.3iorgc nadto pod uwagę przykre położenie finansowe

państwa i powszechnie krytykowane zarządzenia ministrafinansów

Dr.Kumanudi nie mówiąc już o przesileniu w Hin.Spr.Wojsk;noăna

mioskowad ,%e prawdopodobnie przyjdzie do całkowitej zmisny ga-

MS



 

binetu ,która jednak nastąpić może i musi dopiero po Konferencji

Genueńskiej ze względu na sytuację międzynarodową.
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